DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>

IMPUGNAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO 15/2025 - CLIMATIZADORES
2 mensagens

DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br> 2 de setembro de 2025 às
09:20

Para: Antônio Santana da Silva <antoniosilva@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Patrimonio
<copatrimonio@detran.mt.gov.br>, Gerencia de Material e Mobiliario <gerenciapatrimonio@detran.mt.gov.br>,
Coordenadoria de Obras e Engenharia <coeng@detran.mt.gov.br>, Joao Vitor Caldas Cerqueira
<joaocerqueira@detran.mt.gov.br>, Johnathan Costa Santos <johnathansantos@detran.mt.gov.br>, Edno Martimiano de
Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Janete Benoski <janetebenoski@detran.mt.gov.br>

Prezados,

Encaminho a impugnação em anexo para v. apreciação. Informo que a resposta deve ser formulada o quanto antes e
encaminhada para esta coordenadoria para envio via sistema SIAG para o interessado e publicação. O certame está
marcado para 05.09.2025. Caso entenda necessário a suspensão para análise ou retificação do edital, também deve
ser informado o mais breve possível.

--

Coordenadoria de Aquisições e Contratos
DETRAN/MT
Telefones: (65) 3615-4757 / (65) 3615-4791

(Observação: Esta mensagem tem cunho de comunicação oficial para atos administrativos internos de mero
expediente do DETRAN/MT, conforme previsto no artigo 3º da PORTARIA Nº 098/2015/GP/DETRAN/MT,
publicada no D.O.E. nº 26528 do dia 07/05/2015).

Antes de imprimir este documento (e/ou seus anexos) analise se é realmente necessário a impressão, pois
contamos com seu compromisso na proteção do Meio Ambiente.

IMPUGNAOPREGOELETRNICON152025DETRANMTTIMBRADA01092025DocumentosGoogle.pdf
2540K

Joao Vitor Caldas Cerqueira <joaocerqueira@detran.mt.gov.br> 3 de setembro de 2025 às 16:30
Para: DETRAN-MT Coordenadoria de Aquisições e Contratos <licitacoes@detran.mt.gov.br>
Cc: Antônio Santana da Silva <antoniosilva@detran.mt.gov.br>, Coordenadoria de Patrimonio
<copatrimonio@detran.mt.gov.br>, Gerencia de Material e Mobiliario <gerenciapatrimonio@detran.mt.gov.br>,
Coordenadoria de Obras e Engenharia <coeng@detran.mt.gov.br>, Johnathan Costa Santos
<johnathansantos@detran.mt.gov.br>, Edno Martimiano de Carvalho <ednocarvalho@detran.mt.gov.br>, Janete Benoski
<janetebenoski@detran.mt.gov.br>

Boa tarde

Considerando o recurso apresentado, manifesto pela suspensão do certame para as adequações necessárias.

Atenciosamente,

João Vitor Caldas Cerqueira

03/09/2025, 15:41 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - IMPUGNAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO 15/2025 - C…

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5997941424684427102&simpl=msg-a:r-59962889414… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/4/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1990a5f54a2892b0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mf2ikvg90&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/4/?ui=2&ik=0bae2fc41c&view=att&th=1990a5f54a2892b0&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mf2ikvg90&safe=1&zw

Analista do Serviço de Trânsito - Mat: 302412
65 9 9966-1255
Gerente
Gerência de Obras
(65) 3615-4631
DETRAN/MT

[Texto das mensagens anteriores oculto]

03/09/2025, 15:41 E-mail de MTI - Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - IMPUGNAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO 15/2025 - C…

https://mail.google.com/mail/u/4/?ik=0bae2fc41c&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-5997941424684427102&simpl=msg-a:r-59962889414… 2/2